-1-

五教研（中）〔2022〕15 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于举办 2022 年五通桥区初中语文

青年教师教学竞赛的通知

各初中、九年制学校：

为传承和弘扬优秀中华文化，改革课堂教学，提升教师教学

能力，造就一支素养过硬的青年教师队伍，呈现初中语文古代诗

词教学精彩课例，经研究，决定举办 2022 年五通桥区初中语文

青年教师教学竞赛。现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象：全区四十岁以下初中语文教师

二、初赛分组

本次初赛分两个组：河西片和河东片。河西片由乐山市五通

桥区东辰外国语学校承办，河东片由乐山市五通桥区佑君中学承

-2-

办。参赛教师分组如下：

河西片分组名单

姓  名 工  作  单  位

宋  倩 乐山市五通桥区石麟初级中学

李  梅 乐山市五通桥区冠英学校

陈宝玲 乐山市五通桥区东辰外国语学校

高梦琪 乐山市五通桥区东辰外国语学校

董  静 乐山市五通桥区东辰外国语学校

汤  明 乐山市五通桥区东辰外国语学校

王代均 乐山市五通桥区东辰外国语学校

史婵娟 乐山市五通桥区东辰外国语学校

周  弋 乐山市五通桥区东辰外国语学校

河东片分组名单

姓  名 工  作  单  位

蒋佳阳 乐山市五通桥区佑君初级中学

唐诗诗 乐山市五通桥区佑君初级中学

邱  艳 乐山市五通桥区金山初级中学

朱钱伦 乐山市五通桥区竹根镇竹根初级中学

李瑞婷 乐山市五通桥区牛华镇牛华初级中学

周  星 乐山市五通桥区牛华镇牛华初级中学

张译心 乐山市五通桥区牛华镇牛华初级中学

孙  娟 乐山市五通桥中学

范婷婷 乐山市五通桥区金粟镇金粟初级中学

三、初赛时间

1、河西片：2022 年 3 月 24日上午 9 时

2、河东片：2022 年 3 月 25日上午 9 时

-3-

四、初赛内容

初中语文统编教材七年级、八年级古代诗词。

五、初赛方式

1、初赛以微课呈现，时间 15 分钟。

2、初赛以抽签方式进行。参赛教师提前半小时抽签准备。

六、初赛其他注意事项

1、两个初赛片区各推荐两名优胜者参加五通桥区决赛。

2、初赛邀请部分骨干教师参加。

3、区决赛相关事宜另行发文。

4、差旅费回原单位报销。

5、疫情防控期间，请遵守学校的相关规定。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 3月 7 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室          2022年 3 月 7日印